[image: image1.png]I'EPB KPACHOKAMCKOI'O MYHUIIMTTAJIBHOT'O PAMOHA
IHHEPMCKOI'O KPASA

ДУМА ОВЕРЯТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
24.12.2012                                                                                                              № 80
Об утверждении Положения о порядке и сроках
перечисления задатка и денежных средств
в счет оплаты приватизируемого на аукционе,
конкурсе и посредством публичного предложения
муниципального имущества Оверятского

городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",
Дума Оверятского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках перечисления задатка и денежных средств в счет оплаты приватизируемого на аукционе, конкурсе и посредством публичного предложения муниципального имущества Оверятского городского поселения согласно Приложению.

2. Опубликовать решение без приложений в специальном выпуске – приложении к газете «Наш город-Краснокамск».

Обнародовать настоящее решение в полном объеме в общественно-доступных местах:
-Дума и Администрация Оверятского городского поселения (п.Оверята, пер.Клубный, д.4);

-МУК «Оверятский дом культуры» (п.Оверята, ул.Строителей, 7,);

-ДК «Восход» (с.Мысы, ул.Центральная, 1);

-МУК «Черновской сельский дом культуры» (с.Черная, ул.Северная, 6);

-Дом досуга д.Н.Ивановка (д.Н.Ивановка);

-Дом досуга д.Брагино (д.Брагино);

-Оверятская поселковая библиотека-филиал №3 (п.Оверята, ул.Комсомольская, 2);

- Мысовская сельская библиотека-филиал №5 (с.Мысы, ул.Центральная, 1);

- Черновская сельская библиотека-филиал №6 (с.Черная, ул.Северная, 6);

-Ласьвинская сельская библиотека-филиал №10 (п.Ласьва, ул.Центральная, 18).
3. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Оверятского городского поселения А.В.Родыгина.

Глава городского поселения -

Председатель Думы Оверятского

городского поселения                                            К.З. Гуляева

Приложение

к решению Думы Оверятского городского поселения от 24.12.2012 № 80
Положение
о порядке и сроках перечисления задатка и денежных средств в счет оплаты приватизируемого на аукционе, конкурсе и посредством публичного предложения муниципального имущества Оверятского городского поселения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 г. N 549 "Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены", от 12 августа 2002 г. N 585 "Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе", от 12 августа 2002 г. N 584 "Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества" и определяет порядок и сроки перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого на аукционе, конкурсе и посредством публичного предложения муниципального имущества Оверятского городского поселения.

2. Для целей настоящего Положения используются следующие основные понятия:

продажа имущества - продажа муниципального имущества Оверятского городского поселения на аукционе, конкурсе или посредством публичного предложения;

продавец – администрация Оверятского городского поселения;

претендент - физическое или юридическое лицо, намеревающееся принять участие в продаже имущества;

победитель продажи имущества (покупатель) - физическое или юридическое лицо, признанное в установленном порядке победителем аукциона, конкурса либо победителем продажи имущества посредством публичного предложения.

3. Для участия в продаже имущества претендент в соответствии с договором о задатке вносит на счет продавца задаток.

Зачисленный на основании платежных документов задаток подлежит отражению на лицевом счете, открытом продавцу в Финансовом управлении администрации Краснокамского муниципального района, для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение.

4. Внесенный победителем продажи имущества (покупателем) задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого муниципального имущества Оверятского городского поселения.

5. Задаток победителя продажи имущества (покупателя) подлежит перечислению в бюджет Оверятского городского поселения в течение пяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества (далее - договор купли-продажи).

6. Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества Оверятского городского поселения подлежат перечислению победителем продажи имущества (покупателем) в бюджет Оверятского городского поселения на счет, указанный в информационном сообщении о проведении продажи имущества, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

1